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Teknologiateollisuus ry, yksi Suomen merkittävimmistä työnantajaliitoista, ilmoitti strategiamuutoksesta eilen. Teknologiateollisuus perustaa uuden yhdistyksen, johon keskitetään valtakunnallisiin työehtosopimuksiin liittyvä toiminta.  Yksinkertaistetusti, valtakunnallisia työehtosopimuksia kannattavien yritysten odotetaan liittyvän uuden yhdistyksen jäseniksi.

			
		
		
			
				
Teknologiateollisuuden valtakunnalliset työehtosopimukset ovat tällä hetkellä yleissitovia työehtosopimuksia eli niitä on noudatettava kaikissa alan yrityksissä, kuului teknologiateollisuus ry:hyn tai ei.  

			
		
		
			
				
Mitä väliä tällä on normirialaisen kannalta? Rialaisista reilu kolmannes työskentelee suunnittelu- ja konsulttialalla, jossa noudatetaan yleissitovaa työehtopimusta, ylempien toimihenkilöiden tai toimihenkilöiden työehtosopimusta. Nämä sopimukset teknologiateollisuus solmii toimihenkilöiden osalta ammattiliitto PRO:n kanssa ja ylempien toimihenkilöiden osalta neuvottelujärjestö YTN:n kanssa. RIA:lla on YTN:n kanssa yhteistyösopimus, jonka perusteella rialaiset kuuluvat samaan YTN:n sakkiin työpaikoilla.

			
		
		
			
				
Varsinkin suunnittelu- ja konsulttialan ylempien toimihenkilöiden työehtosopimus on yksinkertainen, joustava ja mahdollistaa erittäin paljon paikallista sopimista. Se on tarjonnut peruspohjan työsuhteen ehdoista kaikille alalla työskenteleville, työnantajasta riippumatta. Tämä on ollut erittäin hyvä rialaisten kannalta. Niiin pienen insinööritoimiston palveluksessa kuin ison suunnitteluyrityksen palveluksessa olevan rialaisen työsuhteen ehtojen pohjana on ollut sama työehtosopimus.

			
		
		
			
				
Nyt tulevaisuudessa teknologiateollisuuden jäsenyritykset joutuvat siis päättämään suhteestaan valtakunnallisiin työehtosopimuksiin. Jos työnantajat katsovat, että koko alaa koskeva työehtosopimus ei ole heidän kannaltaan tarkoituksenmukainen, he eivät liity uuden perustettavan järjestön jäseniksi, vaan yrittävät neuvotella yrityskohtaisen työehtosopimuksen henkilöstöjärjestön kanssa tai sopivat työsuhdeasioista jotenkin muuten.

			
		
		
			
				
Työehtosopimus voidaan määrätä yleissitovaksi, jos järjestäytyneiden työnantajien palveluksessa on noin puolet alan henkilöstöstä. Yhtälö on siis aika yksinkertainen; jos teknologiallisuuden suunnittelu- ja konsulttialan työnantajista osa ei liity uuteen yhdistykseen, riskinä on se, että työehtosopimus ei tulevaisuudessa ole enää yleissitova.  Silloin uuden työnantajayhdistyksen yhdessä työntekijäliittojen kanssa neuvottelemasta työehtosopimuksesta tulee normaalisitova työehtosopimus. Sitä on silloin noudatettava työnantajayhdistykseen kuuluvien yritysten. Ei muiden.

			
		
		
			
				
Jatkossa voi olla niin, että suunnittelu- ja konsulttialan isoimpia yrityksiä koskee työehtosopimus, mutta pienissä yrityksissä työehtosopimusta ei tarvitse noudattaa.  Tulevaisuus näyttää suunnan, mutta mielestäni koko alaa koskeva työehtosopimus on myös rialaisten etu.

			
		
		
			
				
Antti Aarnio

				
				
Edunvalvontapäällikkö

				
				
Rakennusinsinöörit- ja arkkitehdit RIA ry

			
		
		
		
	
		
			
				
Hallitusohjelma sisältää useita työntekijän oikeuksia ja toimeentuloa heikentäviä esityksiä. Miten ne vaikuttavat rialaisiin palkansaajiin? 

			
		
		
			
				
Esitykset voidaan jakaa kolmeen osaan: neuvottelujärjestelmään ja lakko-oikeuteen kohdistuviin rajoituksiin, työsuhteen ehtojen heikennyksiin sekä etuuksiin ja turvaan kohdistuviin leikkauksiin.  

			
		
		
			
				
Merkittävin neuvottelujärjestelmään liittyvistä esityksistä on se, että hallitus aikoo sitoa työehtosopimusneuvotteluiden palkankorotusten enimmäistason vientialoihin, valtakunnansovittelijaa koskevalla lainsäädännöllä. Tämän tarkoittaa sitä, että teolliset vientialat määrittävät neuvotteluissaan palkankorotustason, jota ei voida ylittää valtakunnansovittelijan vetämissä neuvotteluissa. 

			
		
		
			
				
Tämä saattaisi estää esimerkiksi palkkakuopassa olevien suunnittelu- ja konsulttialan rialaisten korkeammat sopimuskorotukset, jos työehtosopimusta neuvoteltaessa päädytään valtakunnansovittelijan pöytään. Kritiikkiä esitys on saanut ennen kaikkea siitä, että hallitus on pistämässä lusikkansa soppaan, jonka hämmentäminen kuuluu työnantajien ja työntekijöiden järjestöille.

			
		
		
			
				
Hallitus aikoo myös puuttua lakko-oikeuteen rajoittamalla poliittiset työtaistelut vuorokauden mittaiseksi. Näin rajataan kansalaisten oikeutta osoittaa mieltään esimerkiksi työ- ja sosiaalilainsäädännön muutoksista. Palkansaajaliike kokee hallituksen toimet lähtökohtaisesti vääriksi, mutta yksittäisen rialaisen kohdalla tämä toimi ei ole erityisen merkittävä – oikeus osoittaa mieltään säilyy, joskin rajoitettuna

			
		
		
			
				
Huomattavasti periaatteellisempi kiista liittyy hallituksen aikeisiin korottaa laittomiin lakkoihin liittyviä sakkoja ja lisätä niihin osallistuville henkilökohtaisen seuraamusmaksun. On täysin poikkeuksellista, jos lakkoon – vaikkakin laittomaan – osallistujalle tulee tästä henkilökohtainen sanktio. RIA ei järjestönä ole tietääkseni koskaan osallistunut laittomaan lakkoon, eikä hallituksen esitys ehkä käytännössä kosketa yksittäistä rialaista, muutoin kuin vahvasti periaatteellisella tasolla

			
		
		
			
Hallituksen aikeet heikentää työsuhteen ehtoja vaikuttavat nuorempiin rialaisiin

		
		
			
				
Hallitus aikoo esittää, että jatkossa vuoden määräaikainen työsopimus ei enää edellytä perusteltua syytä. Vaikka rialaisten työsuhteet ovat pääsääntöisesti toistaiseksi voimassa olevia, riskinä on, että myös rialaisille tarjotaan jatkossa entistä enemmän määräaikaisuuksia. Tämä on todennäköistä etenkin työurien alkupuolella.

			
		
		
			
				
Ehkä eniten huomiota hallituksen aikeista on saanut ensimmäisen sairauspoissaolopäivän muuttaminen palkattomaksi. Ne rialaiset, jotka ovat työehtosopimusten piirissä, eivät muutosta heti huomaa, koska useimmissa työehtosopimuksissa tällaista pykälää ei ole. Mutta niille, joiden työsuhde on kestänyt alle kuukauden, sairausloman palkallisuus on rajoitetumpaa ja heille tämä muutos tulee näkymään. On selvää, että jos hallituksen esitys toteutuu, se tulee olemaan esillä myös tulevissa työehtosopimusneuvotteluissa

			
		
		
			
				
Kiistanalainen on myös aie helpottaa työntekijän irtisanomista siten, että jatkossa työntekijän henkilöperusteiseen irtisanomiseen riittää asiallinen syy, kun nyt edellytys on asiallinen ja painava syy. Vain aika tulee näyttämään mitä tämä käytännössä merkitsee, mutta työntekijäasemassa olevalle rialaiselle muutos ei ole takuulla ole parannus

			
		
		
			
				
Lomautusilmoitusaikojen lyhentäminen on niin ikään hallituksen esityslistalla. Jatkossa ilmoitusaikaa ja siihen liittyvää palkanmaksuvelvollisuutta lyhennetään seitsemään päivään riippumatta työehtosopimuksen määräyksestä. Tämä sama aika on jo nyt suunnittelu- ja konsulttialan ylempien toimihenkilöiden työehtosopimuksessa, mutta esimerkiksi rakennusalan toimihenkilöiden työehtosopimuksessa ilmoitusaika alle vuoden työskennelleillä on 14 vuorokautta ja yli vuoden työskennelleillä kuukausi. Ne tulevat siis muuttumaan ainakin rakennusalan toimihenkilöiden työehtosopimuksen piirissä olevilla.

			
		
		
			
				
Myös Rialaisia koskettava heikennys on lisäksi se, että yhteistoimintalaki rajataan vähintään 50 työntekijän yrityksiin, kun nyt lakia on sovellettava alle 20 työntekijän yrityksissä. Sekin, että alle 50 hengen yrityksiltä poistetaan velvollisuus ottaa irtisanottu työntekijä takaisin tarjolla olevaan työhön, heikentää myös rialaisten asemaa irtisanomistilanteissa.

			
		
		
			
Ansiosidonnaista turvaa heikennetään

		
		
			
				
Kolmas arvostelua herättänyt osa on hallitusohjelmaan kirjatut leikkaukset sosiaaliturvasta. Ansiosidonnaista työttömyysturvaa aiotaan porrastaa siten, että kahdeksan työttömyysviikon jälkeen tuki laskee 80 prosenttiin ja 34 viikon jälkeen 75 prosenttiin alkuperäisestä tasosta. Tästä tulee satojen eurojen heikennykset ansiosidonnaista päivärahaa saaville. 

			
		
		
			
				
Nuorten kannalta on ikävä asia, että työttömyysturvan työssäoloehto pitenee 12 kuukauteen nykyisestä kuudesta kuukaudesta. Työmarkkinoille tulevilla ei yleensä ole mittavaa työhistoriaa takanaan, jolloin ansiosidonnainen voi jäädä saamatta työttömyyden tai lomautuksen osuessa työuran alkuvaiheeseen

			
		
		
			
				
Rialaiset eivät ole sankoin joukoin käyttäneet aikuiskoulutustukea tai hyödyntäneet vuorotteluvapaata, mutta jatkossa ne eivät ole mahdollisia kellekään, sillä hallitus aikoo lakkauttaa molemmat. Erityisesti aikuiskoulutustuen lakkauttaminen jättää tukea vaille ne rialaiset, jotka haluaisivat lisätä osaamistaan ja parantaa asemaansa työmarkkinoilla suorittamalla tutkintoja

			
		
		
			
				
Toteutuvatko kaikki hallituksen esitykset? Hallitus on ilmoittanut, ettei aio perääntyä esityksistään, vaikka palkansaajajärjestöt ovat hanakasti ilmoittaneet vastustavansa niitä. Tarvitsemme kipeästi mahdollisuuksia neuvotteluihin, mutta niitä ei ole ollut tarjolla. “Toivossa on hyvä elää ja Uskossa kuolla, sanoi lapamato.”

			
		
		
			
				
Kirjoittaja:

			
		
		
			
				
Antti Aarnio, 

				
					
						
antti.aarnio@ria.fi

					
				
				
				
Edunvalvontapäällikkö, RIA ry

			
		
	

Koronakriisi näkyy rakennusalan toimihenkilöiden uusissa työehtosopimuksissa(Uutinen)
Rakennusalan toimihenkilöiden työehtosopimukset on saatu pakettiin. Rakennusteollisuus RT:n ja Rakennusliiton työntekijöiden työeh...

Kuormittavuus lisääntyy rakennusalalla etätyössä (Uutinen)
kä työskentelyn ryhmässä. Rakennusalan henkilöiden erityispiirteinä nousivat esiin mittasuhteiden tai muotojen sekä tilan, etäisyyksien tai su...

Rakennusalan Toimihenkilöt RAT ry:n toiminta loppuu(Uutinen)
Rakennusalan Toimihenkilöt RAT ry:n ylimääräinen yhdistyksen kokous pidettiin 24.10.2023 Helsingissä. Kokouksessa hallituksen esitys yhdistyks...

Osallistu rakennusalan somehaastekampanjaan(Uutinen)
Rakennusalan yhteinen somekampanja haastaa kaikki jakamaan ”pienet projektinsa”  Lokakuun alussa käynnistyi somehaastekampanja, jo...

RIAn hallitus: tasa-arvo kiinteistö- ja rakennusalan valtiksi (Uutinen)
p style="">Kiinteistö- ja rakennusalan vetovoima, niin tulevien opiskelijoiden kuin työntekijöidenkin silmissä, on alalle merkittävä tulevaisu...

Aivotyö rakennusalan asiantuntija-, toimihenkilö- ja johtotehtävissä 2023(Uutinen)
että stressin kokemus on rakennusalan asiantuntija-, toimihenkilö- ja johtotehtävissä merkittävästi korkeampi kuin muiden alojen vertailuaine...

Hyvä laatu on rakennusalan yhteinen ponnistus (Uutinen)
yle="">Holmströmin mukaan rakennusalan suurimpana kehityskohteena on alan kulttuuri ja siihen olennaisesti liittyvä maine. ”Jo...

Arkkitehtisuunnittelualan työehtosopimus(Uutinen)
isuunnittelualan-ylempien-toimihenkiloiden-tyoehtosopimus-1-11-2019-30-11-2021/" title="" class="aloha-link-text">Alan työehtosopimus on voima...

Palkkaratkaisu(Uutinen)
ja-konsulttialan-ylempien-toimihenkiloiden-tyoehtosopimus-22-2-2023-30-11-2024/" title="" class="aloha-link-text">Allekirjoitettu versio työeh...

Aivotyön ihanuus ja kurjuus rakennusalalla(Uutinen)
n.Kaikkea rakennusalan työtä ei tehdä työmaalla. Suunnittelua, kirjoittamista ja myyntiä tehdään toimistoissa, kotona tai asia...

Rakennusalalla kasvuhakuiset yritykset panostavat digitalisaatioon(Uutinen)
ityksistä.Rakennusalan yrityksistä 39 prosenttia on määrittänyt liiketoiminnan digitalisoinnin strategiseksi tavoitteeksi. Kai...

Laadukas ammattikorkeakoulutus RIAlle ykkösasia
- rakennusarkkitehdeille mahdollisuus YAMK-tutkintoon
(Uutinen)
aasteena on se, tarjoaako rakennusalan korkeakoulutus houkuttelevan ja kiinnostavan vaihtoehdon opiskelua harkitseville. Tavoitteissa keskitym...

Kiinteistö- ja rakennusala tarvitsee lisää tasa-arvoajattelua(Uutinen)
voisi olla kiinteistö- ja rakennusalan valtti." Väistämättä tulee usein mieleen, että tasa-arvoajattelun kehityksessä on samoja pi...

3 x tervetuloa taloon!(Uutinen)
opiskelijayhdistyksiin, rakennusalan eri toimijoihin ja muihin ammattijärjestöihin, etenkin keskusjärjestö STTK:hon.Yhteisty...

Jäsenedut(Sivu)
Pohjoismaiden suurin koko rakennusalan koulutetun henkilökunnan ja yritykset tavoittava uutis- ja ammattilehti. Viikoittaiseen lukijakuntaan k...

Raksun raportti: Koronaepidemia ei ole toistaiseksi hiljentänyt rakentamista(Uutinen)
varainministeriön alainen rakennusalan suhdanneryhmä Raksu julkaisi raporttinsa 19.1. RIAn edunvalvontapäällikkö Antti Aarnio on ryhmän jäsen...

Rakennusteollisuus RT: Rakennusala kärsii kroonisesta osaajapulasta(Uutinen)
uuri vaikuttaneet siihen. Rakennusalan yritykset kärsivät osaajapulasta selvästi muita toimialoja kroonisemmin, ja kasvusuhdanteissa tämä vain...

Asuinrakentamisen näkymät synkkenevät(Uutinen)
Rakennusalan suhdanneryhmä arvioi rakentamisen vähenevän tänä vuonna kolmesta neljään prosenttia. Rakentaminen kehittyi vuonna 202...

RIAlaisia koskevat yleisimmät työehtosopimukset solmittu – miten palkat nousevat?(Uutinen)
Suurin osa RIAlaisista on rakennusalan toimihenkilöiden tai suunnittelu- ja konsulttialan ylempien tai toimihenkilöiden työehtosopimusten piir...

Rakennusala kaipaa valtion vetoapua kanveesista nousuun(Uutinen)
n väistämättä heijastunut rakennusalan työllisyystilanteeseen.”Tähänkään ei olla vielä päättäjäpuolella havahduttu. Koska pahi...

Liity jäseneksi(Sivu)
uvonta ja laaja valikoima rakennusalan ammattilehtiä. Palvelemme sinua nopeasti kaikissa työelämän kysymyksissä olipa kyse uuden työpaikan työ...

Rialaisia koskevat työehtosopimukset(Sivu)
ehtosopimusten piirissä:  Rakennusalan
toimihenkilöiden työehtosopimus 1.5.2023-30.4.2025 RakennusalanToimihenkiloTES 2023–2025 nettiversio (...

Opiskelija-asiantuntija(Uutinen)
Työn kautta verkostoidut rakennusalan opiskelijoiden ja rakennusalalla työskentelevien koulutus- ja rekrytointitehtävissä toimivien henkilöid...

Rakennusteollisuus RT:n viestit kehysriiheen(Uutinen)
den kestokykyä ja nousua. Rakennusalan työllistävän vaikutuksen hyödyntäminen on erittäin tärkeää nyt, kun palvelusektori on lähes kokonaan py...

Kuvaa ja osallistu(Uutinen)
Tule mukaan rakennusalan somekampanjaan ja kuvaa videonpätkä älypuhelimellasi. Rakennusteollisuus RT jäsenyrityksineen sekä RIA, R...

RIAn harjoitteluselvitys 2020: “Opettavainen ja hauska kesä!”(Uutinen)
lyyn vastasi yhteensä 223 rakennusalan ammattikorkeakouluopiskelijaa. Heistä 81 % oli harjoittelussa kesällä 2020.Vastanneista...

Laatua rakentamiseen(Uutinen)
ön. Luukkosen mukaan myös rakennusalan järjestöiltä löytyy tietoa yrittäjistä, jotka suorittavat rakennuskohteiden valvontaan liittyviä töitä...

ROTI 2021 raportissa koulutuksen arvosana säilyi heikolla tasolla(Uutinen)
ui yli 120 kiinteistö- ja rakennusalan asiantuntijaa. Raportti otti kantaa mm. ketterään kaavoitukseen, korjausrakentamisen kasvavaan korjausv...

Työehtosopimusten neuvottelutilanne rialaisilla (Uutinen)
Rakennusalan toimihenkilöiden työehtosopimus on voimassa huhtikuun 2022 ja kuntapuolen sopimukset helmikuun 2022 loppuun saakka, joten näiden...

RIA  puoltaa rakennusarkkitehti (AMK) koulutusvastuun myöntämistä Turun ammattikorkeakoululle(Uutinen)
akana olivat lähes kaikki rakennusalan toimihenkilö- ja työnantajajärjestöt.Liitto ei näe maamme rakennussuunnittelun nykyises...

RIA puoltaa rakennusarkkitehti (YAMK) koulutusvastuun myöntämistä Tampereen ammattikorkeakoululle(Uutinen)
akana olivat lähes kaikki rakennusalan toimihenkilö- ja työnantajajärjestöt.&nbsp;Rakennusarkkitehtikoulutusta antavista oppil...

RIAn harjoitteluselvitys 2022(Uutinen)
lä 2022 vuosittaisen&nbsp;rakennusalan ammattikorkeakouluopiskelijoiden harjoitteluselvityksen.&nbsp;Harjoitteluselvitys toteutettiin sähköise...

Lomautus tai irtisanominen uhkaa – miten toimia?(Uutinen)
eluja käydään nyt monissa rakennusalan yrityksissä. Laadimme pikaohjeet asioista, jotka on syytä muistaa, jos olet lomautus- tai irtisanomisuh...

RIAn kannanotto: Työllisyystilanne heikkenee rakennusalalla – missä viipyvät hallituksen toimet?(Uutinen)
ng>.&nbsp;Rakennusalan työvoiman kannalta maan hallituksen suunnittelemat työttömyysturvan heikennykset vuodelle 2024 osuvat p...

Kestävästä rakentamisesta on tulossa valtavirtaa (Uutinen)
lalla on keskeinen rooli. Rakennusalan biodiversiteettitiekartta kokoaa yhteen keinoja, joilla rakennusala osallistuu luontokadon pysäyttämise...

Kaikki mitä rialaisen tulee tietää hallitusohjelmasta(Blogi)
ksessa, mutta esimerkiksi rakennusalan toimihenkilöiden työehtosopimuksessa ilmoitusaika alle vuoden työskennelleillä on 14 vuorokautta ja yli...

Opiskelijat(Sivu)
tehtävänkuvaa, kuten myös rakennusalan ainejärjestöjen osallistaminen RIAn tapahtumiin. Kampuspromoottori, Oulun AMK Infotilaisuudet ja opiske...

Palkkasuositukset(Sivu)
. RIAn selvitysten mukaan rakennusalan opiskelijoista palkatonta työharjoittelua kesäisin tekee noin 10 %. RIAn näkemys on se, että työnantaja...

Opiskelijatoimikunta(Sivu)
aan yritysten kanssa niin rakennusalan trendeistä, kuin yksittäisen teknisen taidon kehittämisestä johonkin itseään kiinnostavaan tehtävää lii...

Opiskelijatapahtumat(Sivu)
u Infotilaisuudet uusille rakennusalan opiskelijoille (elo-marraskuu 2024) Rakennuslehti Urapolkuja  (loka-marraskuu 2024) Finnbuild rakennus-...

Valmistuminen(Sivu)
IAn jäsenet kattavat koko rakennusalan! Samassa liitossa
on kaikki osaaminen ja tämän avulla voidaan vaikuttaa alalla . Edunvalvonnallisten a...

Opiskelijajäsenyys(Sivu)
ikana. RIA on erityisesti rakennusalan opiskelijoiden liitto. Emme ole "yleisliitto" vaan toimintamme ydin on rakentajien yhteiskunnallisen ja...

RIAn harjoitteluselvitys 2021 on valmistunut(Uutinen)
iantuntemusta ja valmista rakennusalan taustaa jne., mutta mistä sitä itselleen hankkisi, jos ei koskaan pääse harjoitteluun?”&nbsp;...

Rakennusinsinöörit ja -arkkitehdit RIA ry:n ammattikuntatutkimus 2019: RIAn jäsenten työmarkkinatilanne erittäin hyvä(Uutinen)
ät kattavasti erilaisissa rakennusalan työtehtävissä. Suunnittelutehtävissä toimii kolmannes (33 %), toteutustehtävissä viidennes (20 %), rake...

RIA - RKL Yrittäjäpäivä keräsi Oodiin yrittäjyydestä kiinnostuneita(Uutinen)
lenkiintoista täsmätietoa rakennusalan suhdanteista ja ennusteista. Työaikalain muutoksista kuultiin tiivis tietopaketti ja mielenkiintoinen l...

Tarkista jäsentietosi(Uutinen)
asiaa, päin vastoin, että rakennusalan työttömyys tulee kasvamaan. HUOLEHDITHAN, ETTÄ JÄSENASIASI OVAT KUNNOSSA Jotta vois...

Tieverkko on hyvä investointikohde kaikissa taloustilanteissa(Uutinen)
ieyhdistys.fi/site/assets/files/1727/kohti_laadukasta_tieverkkoa_min.pdf" title="" class="aloha-link-text">tästä.&nbsp;...

Yrittäjäpäivä 2020 -seminaarin tallenne nyt katsottavissa(Uutinen)
tilanteesta, siitä miten rakennusalan yrittäjä voi hyödyntää sosiaalista mediaa sekä yrittäjälle hyödyllistä tietoa lainsäädännöstä ja digita...

Puurakentamisella jo vahva tuki, mutta kunnianhimon tasoa varaa nostaa (Uutinen)
n tutkimuslaitoksissakin. Rakennusalan yritykset pohtivat, mitä puurakentamisen lisääntyminen tarkoittaa heidän kannaltaan”, sanoo Puurakentam...

RIAn puheenjohtaja Tommi Luukkonen STTK:n työvaliokuntaan(Uutinen)
niä, mutta myös pitämässä rakennusalan puolia vahvan julkisen sektorin ja hoiva-alan keskellä. Tähän tehtävään haluan myös sitoutua ja olla si...

Rakennusinsinöörit ja -arkkitehdit RIA ry:n ammattikuntatutkimus 2021: RIAn jäsenten työmarkkinatilanne jatkuu hyvänä(Uutinen)
t työskentelevät laajasti rakennusalan erilaisissa työtehtävissä. Suunnittelutehtävissä toimii reilu kolmannes (34 %), toteutustehtävissä alle...

Suunnitteluala tarvitsee koulutettuja rakennussuunnittelijoita(Uutinen)
akana olivat lähes kaikki rakennusalan toimihenkilö- ja työnantajajärjestöt.&nbsp;Rakennusarkkitehtikoulutusta antavista oppil...

Uusi ohjelma tunnistaa KIRA-alassa kasvupotentiaalia (Uutinen)
Kiinteistö- ja rakennusalan kasvun siemenet piilevät vihreän siirtymän edistämisessä, TKI-toiminnan kasvattamisessa ja kansainvälistymisessä...

RIA auttaa Ukrainan sodan uhreja(Uutinen)
arainministeriön johtaman rakennusalan suhdanneryhmän (RAKSU) raportti arvioi, että asuntojen rakentamisen ennätysvilkas vauhti vuonna 2021 on...

Euroopan talous ja vihreä siirtymä polttopisteessä -webinaari(Uutinen)
Miimu Airaksinen luennoi rakennusalan vihreästä siirtymästä ja digitalisaatiosta.Voit katsoa tallenteen webinaarista alla ole...

Rakentaminen kallistuu laskuun
(Uutinen)
kuin tarjouksia laskevien rakennusalan yritystenkin toimintaa. Rakennusteollisuus RT:n jäsenilleen teettämässä kyselyssä suurin osa yrityksist...

RIA infot aloittaville opiskelijoille jälleen käynnissä(Uutinen)
keakouluissa aloittaville rakennusalan opiskelijoille.Esittelyissä kerrotaan siitä mikä RIA on, mitä se tekee ja miten RIAn op...

Anniina Söderholm on valittu vuoden nuoreksi RIAlaiseksi 2022.(Uutinen)
Rakennusalan järjestöt palkitsivat ansioituneita nuoria FinnBuildissa Tampereen ammattikorkeakoulusta rakennusinsinööriksi vuonna...

Rakennusala nousee vielä – on aika istua koulun penkkiin(Uutinen)
ana.&nbsp;Rakennusalan ammattilaisen&nbsp;kannattaa kääntää hiljentynyt työmarkkina edukseen. Edellisenä nousukautena työmaill...

RI Esa Kankaisesta Vuoden rialainen 2022(Uutinen)
kestänyt Kiinteistö- ja rakennusalan Executive MBA.&nbsp;&nbsp;”Johtajuuden opiskelu on mielenkiintoinen osa-alue haastaa it...

Kannanotto: Koulutustason lasku on pysäytettävä, koulutuksesta leikkaamalla se ei onnistu(Uutinen)
sä määrin.Rakennusalan koulutettujen osaajien, kuten AMK-tutkinnon suorittaneiden rakennusinsinöörien ja -arkkitehtien kysyntä...

Kannanotto: Asuntotuotanto on turvattava ja osaajapako estettävä(Uutinen)
stuminen alalta että koko rakennusalan houkuttelevuuden lasku potentiaalisten rakennusmestari-, rakennusarkkitehti- ja rakennusinsinööriopiske...

Kokemusasiantuntijaksi webinaariin(Uutinen)
erehdyttää kiinteistö- ja rakennusalan ammattilaisten käytössä oleviin puolueettoman tiedon keskeisiin tietosisältöihin ja työkaluihin. Puhuja...

Asiantuntijapaneelissa saat äänesi kuuluviin(Uutinen)
osaamisvaatimuksiin tai rakennusalan taantuman selättämisen ratkaisuihin. Asiantuntijapaneelin tehtävät eivät vie liikaa kal...

Tervetuloa Urapolkuja 2023 - 2024 -tapahtumaan!(Uutinen)
uja-tapahtuma tutustuttaa rakennusalan opiskelijat alan yrityksiin, tehtäviin ja harjoittelumahdollisuuksiin. Tapahtuman sisältö koostuu yrity...

RIAn ja RKL:n Yrittäjäpäivä sai huippuarvosanat – katso tallenne(Uutinen)
Rakennusalan suhdanteet, uusi rakentamislaki sekä hallitusohjelman vaikutukset yrittäjyyteen olivat framilla 1.11.2023 järjestetyssä Yrittäjäp...

RIA-opiskelijat työllistyivät hyvin kesällä 2023
– palkkatasa-arvossa vielä tehtävää(Uutinen)
>Kesällä 2023 rakennusalan ammattikorkeakouluopiskelijan opintoihin kuuluvan työharjoittelun mediaanipalkka oli 2&nbsp;400 euroa k...

Vuoden rialaisina palkitut Veikko Ahonen ja Tuomas Mäkitalo arvostavat ammattiliittoaan ja sen tuomaa yhteisöllisyyttä(Uutinen)
tulevaisuudessa. Etenkin rakennusalan heikon suhdanteen aikana liitolla riittää työsarkaa.”Yksi RIAn tärkeimmistä tehtävistä...

Katso uusi esitteemme(Uutinen)
Rakennusalan matalapaineen aikana ammattiliittoon ja työttömyyskassaan kuuluminen on tärkeämpää kuin koskaan. Päivitimme esitteemme, jossa ker...

Kooste liittohallituksen kokouksesta (Uutinen)
katsauksessa käsiteltiin rakennusalan suhdannetilannetta, RIA–RKL-yhteistyötä, liiton järjestämiä koulutuksia ja paikallisyhdistytoimintaa. T...

Puheenjohtajan palsta: Yhdessä kohti kestävää tulevaisuutta(Uutinen)
säksi olemme keskittyneet rakennusalan järjestökentän yhteistyön syventämiseen. On tärkeää, että ala puhuu yhtenäisellä äänellä erityisesti la...

Kiertotalous osaksi rakentamisen arkea III(Tapahtuma)
s on tarkoitettu kaikille rakennusalan toimijoille, viranomaisille ja oppilaitoksille. Viedään yhdessä kiertotaloutta uudelle tasolle!
]]>...

Kysely talonrakennusalan toimijoille tietomallien ja ohjelmistojen tilasta(Uutinen)
Vastaa kyselyyn, jonka tavoitteena on selvittää tietomallintamisen nykytilannetta talonrakennusalalla Suomessa.  Vastaathan kysely...

Henkilöstön edustajat(Sivu)
Henkilöstönedustajat Luottamusmiehet (tai luottamusvaltuutetut) sekä työsuojeluvaltuutetut toimivat työpaikoilla henkilöstön edustajina erilai...

Työsopimuksen laatiminen (Sivu)
Työsopimuksen laatiminen Lakien ja työehtosopimusten lisäksi jokaista työsuhdetta määrittelee yksittäisen työntekijän ja työnantajan välinen t...

Jäsenen tietosuoja(Sivu)
Jäsenen  tietosuoja Yhdistyksen on huolehdittava tietojen suojaamisesta kaikissa käsittelyn vaiheissa alkaen tietojen keräämisestä ja päättyen...

TES-neuvottelutilanne(Uutinen)
Alalla on kaksi työehtosopimusta: toimihenkilöille ja ylemmille toimihenkilöille omansa. Työehtosopimukset umpeutuivat 30.11.2021, eikä neuvot...

Edunvalvonnan uutiskirje - tietoa työehtosopimusneuvotteluista(Uutinen)
Uusimmassa edunvalvonnan uutiskirjeessä kerrotaan esimerkiksi se, miten suunnittelu- ja konsulttialan ylempien toimihenkilöiden t...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakkovaroitus - lisätietoa(Uutinen)
YTN on jättänyt suunnittelu- ja konsulttialalle lakkovaroituksen, joka koskee myös suunnittelu- ja konsulttialan ylempinä toimihenkilöinä työs...

YTN aloittaa painostustoimet kahdella teollisuuden alalla(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN on asettanut ylityö- ja vapaa-ajalla matkustamisen kiellon teknologiateollisuudessa sekä konsultti- ja suunnittelual...

Suunnittelu- ja konsulttiala on julistanut ylityökiellon(Uutinen)
YTN on julistanut suunnittelu- ja konsulttialan kaikille ylemmille toimihenkilöille ylityökiellon ja vapaa-aikana työasioissa matkustamisen ki...

YTN jätti lakkovaroituksen kahdelle sopimusalalle(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN jätti noin 50 teknologiateollisuuden yritystä koskevan lakkovaroituksen teknologiateollisuuden sekä suunnittelu- ja...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakkovaroitus(Uutinen)
Lakkovaroitus koskee suunnittelu- ja konsulttialan rialaisia.  YTN on jättänyt Suunnittelu- ja konsulttialalle lakkovaroit...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakko toteutuu(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN ja ammattiliitto PRO järjestävät kolmen päivän työnseisauksen suunnittelu- ja konsulttialan sopimusalalla...

Suunnittelu- ja konsulttialan lakko jatkuu(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN:n lakko laajenee suunnittelualalla 11. joulukuuta. Painotustoimien tarkoitus on vauhdittaa jumissa olevia neuvottelu...

Sovittelut jatkuvat tällä viikolla(Uutinen)
Ylempien toimihenkilöiden osalta sovittelut jatkuvat ensi viikolla valtakunnansovittelijan johdolla.
 Neuvottelut toteutetaan:...

Lakkoavustus haettavissa(Uutinen)
Lakkoavustus on YTN:n maksama korvaus lakon takia ansiotuloa vaille jääneille jäsenille. Myös RIAn jäsenet hakevat lakkoavustuksen YTN:n kautt...

Hae lakkoavustus 9.1. klo 16 mennessä!(Uutinen)
Teknologiateollisuuden ja suunnittelualan ylempien toimihenkilöiden työnseisaukset määrätyissä yrityksissä toteutuivat joulukuussa...

Neuvottelutilanne suunnittelu- ja konsulttialalla(Uutinen)
Suunnittelu- ja konsulttialalla toteutettiin osassa yrityksissä kolmen päivän työnseisaus (lakko) sekä toimihenkilöiden että ylem...

Hae lakkoavustuksesi 4.-10.2. välisenä aikana!(Uutinen)
Teknologiateollisuuden ja suunnittelualan ylempien toimihenkilöiden työnseisaukset määrätyissä yrityksissä toteutuivat joulukuussa. Lakkoon os...

Lakkoavustukset pääosin maksussa(Uutinen)
Lakkoavustukset joulukuun teknologiateollisuuden ja suunnittelualan lakoista on saatu pääosin maksuun tammikuun aikana. Viivästyks...

Lakonuhat – toimintaohjeita(Uutinen)
YTN:llä ei ole millään sopimusalalla tällä hetkellä lakonuhkaa. Ainoastaan energia-alan ylemmillä toimihenkilöillä on voimassa ylityö- ja vapa...

YTN suunnittelu- ja konsulttialalle neuvottelutulos uudesta työehtosopimuksesta(Uutinen)
YTN ja Teknologiateollisuus ry ovat saaneet aikaan vaikeiden neuvottelujen jälkeen neuvottelutuloksen suunnittelualan ylempien toimihenkilöide...

43 000 suunnittelualan ylemmälle toimihenkilölle työehtosopimus: ”Työ palkkakuopan korjaamiseksi jatkuu”(Uutinen)
YTN Suunnittelualalle on syntynyt uusi työehtosopimus.  Sopimuksen piirissä on noin 43 000 ylempää toimihenkilöä. Sopimus hyväksyt...

YTN Suunnittelualalle on syntynyt uusi työehtosopimus. (Uutinen)
43 000 suunnittelualan ylemmälle toimihenkilölle työehtosopimus: ”Työ palkkakuopan korjaamiseksi jatkuu” YTN Suunnittelualalle on...

Arkkitehtisuunnittelualalle hyväksytty uusi työehtosopimus(Uutinen)
YTN arkkitehtisuunnittelualalle on hyväksytty uusi työehtosopimus, joka on voimassa 30.11.2021 asti. Sopijaosapuolet Ylemmät toimi...

Lomautukset ja lyhennetty lomautusilmoitusaika(Uutinen)
Työttömyyskassa tiedottaa Koronatilanteen vuoksi lomautusten määrä tulee ennakkoilmoitusten perusteella nousemaan. Työnantajan suo...

Valtion virka- ja työehtosopimusneuvotteluissa saavutettiin neuvottelutulos(Uutinen)
Valtion sopimusneuvotteluissa saavutettiin 31. maaliskuuta neuvottelutulos.  Neuvottelutulos on yleisen linjan mukainen ja sen sis...

Valtion virka- ja työehtosopimus(Uutinen)
Valtiolla työskentelevä rialainen: valtiolle on sovittu uusi virka- ja työehtosopimus ajalle 1.4.2020 - 28.2.2022 Sopimus on niin...

YTN aloittaa painostustoimet suunnittelualalla(Uutinen)
Ylemmät Toimihenkilöt YTN vauhdittaa Teknologiateollisuuden työnantajat ry:n kanssa käytäviä neuvotteluja uudesta työehtosopimuksesta julistam...

Suunnittelu- ja konsulttialan ylemmille toimihenkilöille työehtosopimus(Uutinen)
YTN ja Teknologiateollisuuden työnantajat ry ovat 2.1.2022 hyväksyneet alalle uuden työehtosopimuksen, joka astuu voimaan heti kun se on allek...

Työehtosopimuksia solmittu(Uutinen)
YTN ry ja Teknologiateollisuuden työnantajat ry solmivat suunnittelu- ja konsulttialan ylemmille toimihenkilöille työehtosopimuksen ajalle 3.1...

Rakennusteollisuuden toimialoille työehtosopimukset
(Uutinen)
Rakennusteollisuus RT:n kaikilla toimialoilla on saavutettu teollisuuden yleisen linjan mukainen työehtosopimusratkaisu. Sopimuska...

Suunnittelu- ja konsulttialalle ylityökielto ja työasioissa vapaa-aikana matkustamisen kielto(Uutinen)
Neuvottelut työnantajia edustavan teknologiateollisuuden työnantajat ry:n ja palkansaajia edustavien järjestöjen kanssa katsesiva...

YTN suunnittelu- ja konsulttialalle neuvottelutulos uudesta työehtosopimuksesta(Uutinen)
YTN ja Teknologiateollisuuden työnantajat ry ovat saaneet aikaan neuvottelutuloksen suunnittelualan ylempien toimihenkilöiden uudeksi työehtos...

Ammattikuntatutkimus 2023: RIAn jäsenten työmarkkinatilanne pysyi yhä melko hyvänä(Uutinen)
Asuinrakentamisen hiljentyminen näytti merkkejään maaliskuussa toteutetun ammattikuntatutkimuksen vastauksissa. Ansiotyössä, joko palkansaajan...

Rialaisen etu on työehtosopimus(Blogi)
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